rarchia calholica, p. 410).

846 Avignon, 3 avril 1319.

Berengario de Olargiis, thesaurario ecclesia^ Biter-

rensis, ut cum Matheo de Varennis decem galeas ad

partes orientales destinatas emi vel fabricari faciens,

liis qui pro dictis galeis fabricandts, complendis et rébus

oportunis muniendis laborabunt, de competentibus sti-

pendiis provideat '. (Reg. 09, our. fol. 318 v°, c. 83.)

« Dileclo fîlio magistro Berengario de Olargiis,

thesaurario ecclesie Biterrcnsi. Nuper nos et — Dat.

Avinione, m nonas aprilis, amio tertio. »

* Voyez, à ce sujet, n" 784.

847 Avignon, 3 avril 1319.

Eidem ut dictum Malheum de Varennis ab obligalione

quatuor millium tlorenorum auri quam cum Durando
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Ouleti et quibusdam aliis mercatoribus de Montepessu-

lano contraxorat, liberet. (Rrc. 69, cur. fol. 318 v", c. 8o.)

« Eidem. Cum iinpor dilecti — Dat. Avinione,

III nonas aprilis, anno tertio. »

848 [Avignon, 5 avril [1319].

Triginta sex millia llorenorum auri a Petro Dueza,

nominel'hilippi, régis Francise, récépissé faletur eosque

in extenuationem debiti centum milium ejusdem mo-

net.-B quo idem rex tenebatur, computari velle decernit.

(Reg. 110, p. I, fol. 71, c. 242; — AncH. nat., L. 299,

n° 21, orig. scellé sur chanvre' ;
— L. Gukuaud, Doc.

pont., I, p. 133, n° 8S.)

(( Carissimo in Chri:>to fllio Philippo, régi Frati-

cie et Navarre illuslri. Dudum, ad tue petitionis ins-

tantiam, pecuniaiii décime omnium ecclesiasticorum

proventuum per fclicis recordationis Clementcm

papam V, predecessorem nostrum, iu regno Francie

imposite, iu Tei're Sancte sulisidium couvertende, i)ro

une anno dumtaxat, videlicet pro anno Domini mille-

simo cccxvii, celsitudini tue per venerabilem fratrem

nostrum episcopum Autisiodorensem et dilectos fîlios

magistrum Gaufridum de Plexeyo, canonicum ' Pari-

siensem, notarium nostrum, et abbatem monasterii

sancti Dionisii iu Francia, Parisiensis diocesis, collec-

tores dicte décime, per ipsius predecessoris litteras

deputatis (s/c), fecimus mutuari et etiam assignari,

hoc inter nos et te specialiter acto quod de dicta

pecunia centum milia llorenorum auri pro quodam

particulari passagio in subsidium dicte Terre inter nos

et gentes tuas de tua cuuscientia ordinato, ad nos-

tram requisitionem nobis faceres assignari'. Cum

autem dilectus filius nobilis vir Petrus de Duesa, miles,

ratione venditionis sibi facte per dilectum filium nobi-

lem virum Ludovicum, clare memorie régis Francie

filium, comilem Eljmicousem, seu procuratorem sutun

ad id speciahter ordinatum, de Castro seuviUa Nigre-

pellicie et bastida Dalbias, sancti Stephani, de Taugia

et de Langiaco, senescallie Petragoricensis et Catm--

censis et pertinentiarum earundem et de omni jure

quoddii'tus comes hahebat seu habere poterat in terra

Tulmonis ^, in quinquagiata septem nnlibus lilirarum

turonensiuni parvorum dicto comiti tenereiur ac*

noniiiie ipsius Pétri Duesa, pro dicto débite et exone-

ratione ipsius, triginta sex milia llorenorum auri.

pro xxvn milibus Ubrarum turonensiuni parvorum,

de pecunia tua dicto comiti solvi feceris et etiani

assignari, idemque Petrus Duesa, tuo nomine, de

dictis triginta sex milibus llorenorum satisfecerit nobis

[eaque] integraliter duxerit persolvenda, nos ad futu-

ram memoriam et cautelam, predicta triginta sex miha

llorenorum auri a dicto Petro, lue nomine, de dictis

triginta septem ' mililnis llorenorum auri, récépissé et

integraliter nuinerata nobis fuisse, haliuisse {aie) fertur

satisfecisse ^?) presentium tenore fatemur, ipsaque in

extenuationem dicti debiti centum milium llorenorum

auri volumus conquitari'', |irupler ([uod te ac succes-

sores tuos ac regmuu tuum de dictis triginta sex mili-

Ijus lloreniirum auri absolviuuis el quilamus, présentes

litteras nostra vera bulla munitas magnitudini tue in

testimonium solutionis hujusraodi recondentes. Dat.

iioiiis aprilis". »

' Avec les variantes que nous indiquons ci-dessous.

2 21 et 25 mars 1.318 (n" 51b, 531).

3 C'est à partir de ce mot que le texte de l'original con-

servé aux .\rchives nationales offre quelques différences; il

est nécessaire de le reproduire ici, surtout pour rendre plus

compréhensible la fin de la lettre qui, dans le registre du

Vatican, est certainement altérée et incomplète. < p/o realu

preiii vetiditionis prcclicte in viginti septem milibus lilir. turu-

nen. parvorum dicto comiti teiierctur ac nomine ipsius Vclri

Dueysa, pro dictis viginti septem milibus libris turonen. parco-

rum, triginta sex milia florenorum auri de pecunia tua dicta

comiti solvi feceris et etiam assingnari, idemque Petrus Dueysa

nobis de dictis triginta sex milibus florenorum tuo nomine plene

satisfecerit, nos ad futuram memoriam et cautelam, a dicto

Petro de dictis triginta sex milibus florenorum auri pleno satis-

factum fuisse nobis, tuo nomine, tenore presentium profitemur

ipsaque in extenuationem predicti debiti centum milium flore-

norum volumus computari, propter quod te ac successores tuos